ra-

ratur. Círciimadjacentes autem Episcopi cxcommunicabánt 
omnes veniaites ad illam venerationem nefariam : &  fe¡-e 
nihil proficiebant, quia multorum mentes invaserai diab¿! 
ios 5 &  inobedientiæ fíhos colligaverat.
 ̂ 3 Quidam v « o  Diaconus, qui fervore fidei flaerans ha;

in  «  oderat pravitatem , cum esset
in  sanda urbe Romana , &  è narrantitos disceret, quæ
K  L “  V S '° “ “ si,turbatus est valde; &  repeda-
re_ ad pamam festinavit , ut se tantæ opponeret p r a S
tó^'auaTi Legionem , &  plenius cognovisset de fací
to , quasi in insaniam versus, cœpit manifeste civibus ex- 
probrare , &  eos quasi liæreticorum fautores redarguere • ira

Í e ^ D e r “cum^?e “  ’ videbantur cives re^cedere à 
cis ni,î -n- colubere, prohibentibus ami-
Jium ^  formidabant , accésit ad Conci-
niam’ f^f infamia hujus fadi Hispa-
h^tTríJ : &  unde consueverant oriri l e L

M Î I ’  qnod esset Civitas caput regni inde ha;r«!c 
pullulabat. Addidit etiam , quod non dafet Dominus plÚ!

super terram, usque dum fanum destrueretur oimH 
comtruxerant, &  qu=e\enerabantur ossa S te e n ’t f  ¿

 ̂ tempore quo nefarium cultum incceperant

E l » “ “  p '“ “  >

4 Tune ;udex interrogavit didum Diaconum in cunr. 
nus'̂ nl '̂ ‘cens : Si domum evertimus, dabit Domi-
d S t^  r ' T  ^wconus plenus fide respondens
truendf potestas à vobis domum libere des-
ne omnia quæ sunt in e a , &  i„  „omi-
P o r Í ? T “ ‘ Jesu Chnsti spondeo, sub periculo cor­
o n s  &  omnium rerum mearum, quod usque ad odo d i«  
Domwus. confer« abundantiam pluviarum. Dedit D om fnS 
gratiaitì sermorabus ejus. in conspedu Concilii ; &  accenta 

" 'î, destruendi^ fanum , &  omnTa q u ? S
ri fn m * E ■ tradiderunt. Sed. cum die sequen"
confi-- hominum plurima, fanum destrueret, &  dida ossa ■
re?- ’ stercbra fp a S !

t . cum ;am post eversionem omnium veUet quie^efe,
qui-.

quídam sonus quasi tubæ valide perstrcpentîs, Ínter lííraa 
dcstrUdíonís insonuít, ut in ipso sonitu relínqueré invite 
locum ilium diabalus erederetur. Sequent! vero die , pars 
Civitatis non minima succensa est : <5c ignis cum vento va­
lido mixtus plurimas domos consumpsit. Q^ærebatur à muí- 
tís didus D iaconus,ut ínterficeretur : quia cum promíserit* 
pluviam, domus eorum incendio perierunt. Insultabant hæ- 
retid  Clericis , &  DIaconum dignum morte damnabant : 8c 
quod non plueret etiam post multum temporís, procaciter 
afñrmabant. Dominus autem omnípotens misertus populo 
suo, odava die à fani destrudíone , pluvíarum abundantia 
terræ superficiem irrigavit ; &  qui jam erant sine spe fru- 
gum &  fruduum ípso anno percípicndí, corundem copiant 
Dei misericordia perceperunt. Concita vit post hæc didus 
piaconus^ persecutíonem magnam contra hæreticos, dc re« 
lieta Civitate se fugæ miserabiiíter contulerunt.

Ejusdem ex lib, cap, i%,

 ̂ 5 In solita nequitia hæreticîs persistentibus, novo decÌ- 
piendi genere schedulas conscripserunt , &  per devia mon- 
tium projecerunt, ut invenientes eas pastores pecudum, C le- 
.ricis deferrent legendas. Continebatur in illis chartis, quod 
à filio Dei fuerint scriptæ , &  per Sandorum Angelorum 
jmanus transmissæ hominibus. Videbatur hoc testar! quidam 
5uavis odor , eo quod musco fuerant delinitæ. Inter alia 
quoque catholica quæ scrlpta erant in illis , quædam hæ- 
jetíca latenti dolo erant inserta in e is , ut per dulcedinem 
cathollcorum verborum , amarisslmum virus subreperct hæ  ̂
reticæ pravitatis. Non est enim aliqua falsa doctrina, quæ 
non præferat imagìnem veritatis. C^iìa nisì ptæveniat ve­
ritas , non habet locum falsitas subintrandì. Accipiebant 3c 
legebant didas chartas cum veneratione magna simplices 
Sacerdotes, &  non intelligebant se mortem populis propina­
re. Porro intelligebant hæ retici, &  de verbis ignorantium 
Sacerdotum occasioncm sumentes suis proselytis testimonia 
proferebant. T ali fraude deceptl plurimi contemnebant pec­
cata sua Saceidotibus cooftteri, &  spernebant traditiones

Ecclc-

Jpendíce X F 'It  a 8 ^
Ecdesíastícas 8c JeJunia custodire. Etením diabolica illa Scrip- 
tura omnium pcccatorum indulgentiam cundís eam seri-, 
bentibus , sive devote legentibus promittebat. Quapropter 
summum erat scriptorum Studium in eis scribendis , sed 
non erat minor devotio eis iegendis popiilís simplicium Cle­
ricorum. ,
 ̂ 6 Pervenerunt hæc ad notítíam cujusdam D iaconi, cu­

jus mentem fiamma divinæ legis vehementissime perurebat. 
H lc accepto mandato à venerabili pâtre Arnaldo Legionen- 
si Episcopo cœpit studiose perquirere , quis esset hujus 
venenati seminis nequissimus seminator. Eunte igitur eo- 
cum sociis ad quærendum î gemitus in quodam nemore so- 
nuerunt homînis ante horam unam graviter à serpente per- 
cussi. Accedentibus autem illis eumdem non hominem , sed 
hæreticum onustum Chartis diabolicis repererunt. Qui li­
gantes eum , detulerunt ad didum Episcopum. A  quo mó­
nita salutis percipiens effedus catholicus, hæreticorum la- 
tibula, simul &  versutissimas calliditates detexit nobis , di- 
vlnam l̂audans potentiam , qui suscitavit serpentem ad ejus 
nequitlam repellendam.

In eodem libro 5. cap. 7. pramîserat

Item hæreticî væsaniæ suæ fabulam proponunt dîccn- 
tes : Quædam mulier candelam accensam ad quoddam alta­
re beatæ  ̂ Mariæ detulit, &  ea coram altari dimissa reces- 
sit. Venir autem Presbyter quidam qui Ecclesiæ serviebat,
&  candelam ipsam tu lit , &  suis usibus reservavit. Sequen- 
t! vero node D ei Genitrix didæ mulieri apparuit, &  can- 
dentem ceram in oculis illius projecit, dicens : Accipe mer- 
cedem obsequii tui. Nam Presbyter statim ut egressa es 
ab altari meo , quam posuisti candelam atetulit sibi : &  un­
de debueras præmium obtinere , si • coram altarf  meo ar- 
dens consumeretur candela, inde nunc sustines pœnam, quia 
ad momentum mihi lumen præbuisti, quod propter tuam 
încuriam statim amovit Presbyter.